
LAP 2014-2020 investīciju pasākumi

LA 4.1.1. Atbalsts ieguldījumiem
lauku saimniecībās konkurētspējai

LA 4.1.4.- Atbalsts ieguldījumiem
AER izmantošanai vai

energoefektivitātes palielināšanai

KLP 2023-2027 atbalsta pasākumi

4.1. Atbalsts ieguldījumiem lauku
saimniecībās

Atbalsta pasākuma MK Noteikumi Nr.303Atbalsta pasākuma MK Noteikumi Nr.776

Kārta atvērta:
15.05.2025.- 16.06.2025.

papildus kārta visiem atbalsta pasākumiem (intervencēm) paredzēta gada nogalē

Atbalstāmās investīcijas:
5B – energoefektivitāte
(energoefektīvās iekārtas)
5C - atjaunojamās enerģijas
izmantošana (saules paneļi enerģijas
ražošanai pašpatēriņam, t.sk. enerģiju
uzkrājošie akumulatori, ģeneratori)
5D - emisiju mazināšana mērķa
virzieniem (Noteikumu Nr.776
2.pielikumā minētās iekārtas, kas
saistītas ar šiem mērķiem. Pilnībā
bioloģiskām saimniecībām –
saimniecībā nepieciešamās iekārtas)

Neatbalstāmās investīcijas:
būvniecība, t.sk. ilggadīgo
stādījumu ierīkošana
traktori un pašgājēja ražas
novākšanas tehnika

Atbalsts investīcijām: atšķirības nosacījumos

Svarīgi!

Projektu maksimālais īstenošanas termiņš:
2025. gada 1. oktobris (projektu īstenošanas
pagarinājums virs max termiņa nav iespējams)

Pirms projekta iesniegšanas jānoskaidro, vai
tehnikas tirgotājs spēj nodrošināt tehnikas
piegādi

ja tehnika nav ievietota ETK, to var paveikt
pēc projekta iesniegšanas (projektam
pievienojams piedāvājums no tehnikas
tirgotāja)

Projektu maksimālais īstenošanas termiņš:
ražošanas pamatlīdzekļi – 1gads un 6 mēneši no LAD lēmuma
tiek veikta būvniecība, pārbūve un iegādāti ražošanas pamatlīdzekļi – 2 gadi
no LAD lēmuma

ja tehnika nav ievietota ETK, to var paveikt pēc projekta iesniegšanas
(projektam pievienojams piedāvājums no tehnikas tirgotāja; neattiecas uz
stacionārajām iekārtām, kas tiek uzstādītas būvniecības ietvaros)

Maksimālais finansējums:
līdz 1 milj. EUR (iekārtām)

Kārta atvērta:
14.04.2025.- 14.05.2025.

Maksimālais finansējums:
mazajām saimniecībām –
līdz 250 tūkst. EUR
vidējām saimniecībām –
līdz 500 tūkst. EUR

Maksimālais finansējums:
mazajām saimniecībām –
līdz 250 tūkst. EUR
vidējām saimniecībām –
līdz 500 tūkst. EUR
lielajām saimniecībām –
līdz 700 tūkst. EUR

Kārtā izsludinātais finansējums
(visām lauksaimnieku grupām)

mazo saimniecību grupa

vidējo un lielo saimniecību grupai

Kooperatīvām sabiedrībām

2,4 milj. EUR

5,6 milj. EUR

2 milj. EUR

Kārtā izsludinātais
finansējums
(tikai mazajiem un vidējiem
lauksaimniekiem)

mazo saimniecību grupa

vidējo saimniecību grupai

13,5 milj. EUR

11,2 milj. EUR

Mazo, vidējo un lielo saimniecību grupa un

lauksaimniecības produkcijas pārstrādātāji

3,4 milj. EUR

4 milj. EUR

Kārtā izsludinātais finansējums
(visām lauksaimnieku grupām)

Ieguldījumiem energoefektivitātē 

Ieguldījumiem atjaunīgās enerģijas
ražošanā 

Atbalstāmās investīcijas:
plašs klāsts ar
nepieciešamām iekārtām
(izņemot iekārtas, kas
attiecināmas 4.1.2., 4.1.3. un
4.1.4.pasākumā)
būvniecība

Atbalstāmās investīcijas:
energoefektīvas iekārtas
ēku siltināšana
atjaunojamās enerģijas
ražojošās iekārtas, t.sk.
kopā ar enerģiju
uzkrājošiem
akumulatoriem

Neatbalstāmās investīcijas:
lauksaimniecībā
izmantojamie traktori

Neatbalstāmās investīcijas:
enerģiju uzkrājošie
akumulatori bez atjaunīgās
enerģijas ražojošām iekārtām

Atbalsta intensitāte:
30%-50% - iekārtām un agregātiem
70% - pilienlaistīšanas sistēmām ar
precīzu minerālmēslojuma un AAL
dozēšanu

Atbalsta intensitāte:
30%-50% - iekārtām un
agregātiem
80% - prevencijas pasākumi
aitkopības saimniecībām

Atbalsta intensitāte:
30%-50% - iekārtām un
agregātiem,
energoefektīvām būvēm

https://likumi.lv/ta/id/352142
https://likumi.lv/ta/id/328179

